Nous Pierre Juge docteur ez droitz juge mage de

Sauoye. Scauoir faisons a tous quil appartiendra que
nous auons veu tenu et leu l'original des lettres

patentes et de déclaration sus par teneur jnserees a

nous exibées par le procureur gênerai de lalteze de

mon seigneur trouué led* original sain, entier, non

cancelle, ny vycié, duquel auons ce requérant led'

sieur procureur gênerai faict faire lad^ teneur et

extraict collationnes veriffies et accordes aud* original

demeure au pouuoir de noble Vrbain d'Arvillars

seig*" de La Bastie pour luy cstre lesd*"' patentes
addressantes en tesmoing de quoy et pour la vallidité
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dud* extraict auons octroyé le présent transumpt et

vidimus par nous et notred* greffier signé et scellé du

scel ducal dud' ballio a Ghambery le dernier jour du

moys doctobre mil cinq cens cinquante neufz. —
Pierre Juge. Bertier.

Nota. Au bas d'une copie des deux actes ci-dessus,

on lit :

Je promectz a M^ Estienne Cavet procureur gê-

nerai de monseigneur le duc de Sauoye luy com-

muniquer loriginal des dernières lettres sus copiées

quil marenduce jourd'huy pour dicelles en faire vng
vidimus pour seruir a mond* seig'' lequel faict sera

tenuz
j
celles me rendre en tesmoingz de quoy me

suis soubsigne cejourdhuy ij
octobre 1559. — Vrbain

Darvillars (1).

(AnJi. Je la Cliaiiibrc, tiliospour fiels. pa(|. 29, ii"' G ol '.)

(1) Urbain (rArvillard, soigneur de la Hastie-de-Rcvcl.

DOCUMENTS
SERVANT DE PREUVES

A L'HISTOIRE DE MIOLAN

PRISON D'ÉTAT

—<^e9Çj>—

— Cliambéri, 8 mai 1529 —

Sci'iiiciil pnHé par
noble Jean de

Vulpillièrc ponr
la

(jarde

el sùrelé du cliàleau de Miolan.

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo

nono jnditione prima et die octaua mensis maii. Quod
cum nobilis Johannes do Vulpilleria fuerit constitutus

cappitaneus castri Myolani, liinc propterea fuit et est

quod idem nobilis Johannes de Vulpilleria jm'avit et

promisit super sanctis Dei Euangebis, in manibus

magnifici domini Jheronimi de Agaciis cancellarii

Sabaudie (1) bene legaliter et probe et tute seruare

(1) Jérôme d'Ajazza, de Vcrccil.
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custodire dictum castmm Myolani nec illud remictere

seu relaxare cuiquani sine mandate et consensu illus-

trissimi domini nostri ducis et quod non permictet

quemquam fortioreni se intra ipsum castrum intrare,

nec etiam permictet extrahi ab ipso Castro machinas

seu ai'tillierias, munitionein, pulueres, nec etiam ba-

culos pro custodia ipsius castri oi'dinatos et infra illud

existentes : et insuper non permittet extrahi ab i})so

Castro libres recognitionum , monumenta, scripturas

nec alla jura infra croctam ipsius castri existentes,

nisi foret necesse ea producero in judicio. Quo easu

poterit ipse cappitaneus jura ipsa ministrare magniflice

domine Serigniani (1) aut aliis quibus intererit, sub

débita inuentarii descriptione et mediante promissione
de restituendo infra très menses proximos.

Quod si contingeret prefatam dominam Sirigniani

quicquam (
auferre

)
de mobilibus dicti castri preter-

quam artillieriam munitionem et baculos quod ipse

cappitaneus iieri faciat debitam descriptionem de ipsis

extrahendis et quod non remictet quicquam de ipsis

mobilibus nisi mediante promissione de restituendo

cui fuerit ordinatum et hoc sub pena indignationis

perpétue prelibati illustrissimi domini nostri ducis

confiscationisque corporis etbonorum ad quam penam
idem caj)pitaneus se submictit casu quo contrarium

fecerit. De (piibus premissis prcfatus magniflicus do-

minus cancellarius Iieri jussit per me notarium et se-

gretarium subsignatum présentes licteras testimonia-

les. Acta fuere premissa Ghandjeriaci domi domine

Barre presentibus ibidem Philiberto de Bamna do-

(1) Claudine de Miolan, fille de Louis de Miolan, épouse
de (.uillaumc de Poitiers, seigneur de Séingnan.
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niiiio de Perex domino Staponix Monachi

sccretai'io et Anthonio de Poysieu archerio teslibus

ad hec astantibus vocatisque et rogatis.

( Arch. (le la Chambre, lilics pour licfs, paq. 29, Jliolan, ii" 5.
)

II

—
Turin, 31 mai 1575 —

lollrcs (FËIat el office de
capilaiiic

au cliàleaii de Miolan

pour noble Aiiloiue
Beroier.

Emanuel Philibert par la grâce de Dieu duc de

Savoie tk' A tous qui ces présentes verront salut.

Scauoir faisons que pour le bien et louable rapport à

nous fait de la personne de notre amé et féal Anthoine

Bergier du lieu de Tonon en Geneuoyset de ses sens

preudhomie expérience en l'art militaire et auttres

bonnes et louables parties et qualités siennes. Pour
ces causes, en considération des services que ledit

Bergier nous a fait en diuerses manières notamment

par plusieurs années en notre château de Montmélian

sous le feu s'' de Jotems notre cappitaine en jcellui,

Avons, de notre pleine et souueraine puissance et

auctorité pourveu, constitué et establi, pourvoyons,
constituons et establissons par ces présentes, ledit